Ayuntamiento de Yautepec, Morelos, aprobadas en el Acta de Sesión Ordinaria de Cabildo 
número 002/2021 del 21 de enero de 2021, artículo 6, inciso b. 

2021-D-17029-19-1226-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
12,425,370.75 pesos (doce millones cuatrocientos veinticinco mil trescientos setenta pesos 
75/100 M.N.), por pagos sin la documentación justificativa que soporte el gasto en el 
concepto "Combustibles, lubricantes y aditivos", (plantilla de vehículos oficiales y 
justificación del pago de combustibles a taxistas), y que acredite que efectivamente los

[...]

y de los Contratos de Prestación de Servicios Bajo el Régimen 
de Honorarios Asimilables a Salarios, cláusulas segunda y tercera. 

2021-D-17029-19-1226-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,568,153.16 pesos (un millón quinientos sesenta y ocho mil ciento cincuenta y tres pesos 
16/100 M.N.), por pagos a 30 trabajadores en exceso a los montos establecidos en los 
Contratos de Prestación de Servicios Bajo el Régimen de Honorarios Asimilables a Salarios, 
en incumplimiento de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 134,